ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2019 г. N 139

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА РАСХОДОВАНИЯ И УЧЕТА СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

В ВИДЕ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

расходования и учета средств, предоставляемых в виде субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в

области лесных отношений, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2006 г. N 837 "Об

утверждении Правил расходования и учета средств, предоставляемых в

виде субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий

Российской Федерации в области лесных отношений" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 288; N 12, ст.

1416; N 52, ст. 6474; 2009, N 10, ст. 1224; N 11, ст. 1307; N 49, ст. 5972;

2011, N 7, ст. 981; 2012, N 46, ст. 6339; 2013, N 14, ст. 1710; 2014, N 40, ст.

5436; N 44, ст. 6059; 2015, N 22, ст. 3237; N 38, ст. 5288; 2017, N 4, ст.

652).

2. Признать утратившим силу пункт 3 изменений, которые вносятся в

Правила расходования и учета средств, предоставляемых в виде

субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на осуществление отдельных полномочий Российской

Федерации в области лесных отношений, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря

2007 г. N 890 "О внесении изменений в Правила расходования и учета

средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление

отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных

отношений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,

N 52, ст. 6474).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 февраля 2019 г. N 139

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА РАСХОДОВАНИЯ И УЧЕТА СРЕДСТВ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ВИДЕ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ

ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙ

1. Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

"2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в федеральном бюджете, и лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до Федерального агентства лесного

хозяйства на предоставление субвенций на финансовое обеспечение

полномочий, осуществление которых передано органам

государственной власти субъектов Российской Федерации в

соответствии с частью 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской

Федерации (далее - переданные полномочия).

3. Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющие переданные полномочия, не позднее 1 декабря

текущего финансового года согласовывают с Федеральным агентством

лесного хозяйства направления осуществления расходов бюджетов

субъектов Российской Федерации, на финансовое обеспечение

которых предоставляются субвенции на очередной финансовый год и

плановый период в соответствии с перечнем мероприятий по

осуществлению переданных полномочий, утверждаемым

Министерством природных ресурсов и экологии Российской

Федерации.

Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющие переданные полномочия, по согласованию с

Федеральным агентством лесного хозяйства определяют объемы

расходов, осуществляемых в целях исполнения переданных

полномочий, включая расходы на содержание и обеспечение

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, осуществляющих переданные полномочия, в том числе

расходы, связанные с организацией рабочих мест специалистов,

приобретением канцелярских товаров, мебели, форменного

обмундирования, оргтехники, компьютерной техники и программного

обеспечения, оборудования, служебного оружия, систем

видеонаблюдения и устройств, необходимых для выполнения

возложенных функций и переданных полномочий, и расходы,

связанные с оплатой коммунальных услуг, услуг связи, транспортных

услуг, с арендой помещений, хозяйственного инвентаря,

автомобильной техники и оборудования, приобретением запасных

частей к автомобилям, текущим ремонтом административных зданий

и сооружений, а также перечень приобретаемой пожарной техники и

оборудования, противопожарного снаряжения и инвентаря,

лесохозяйственной техники и оборудования, техники и оборудования,

необходимых для патрулирования лесов.".

2. Пункт 5 признать утратившим силу.

3. В пункте 6 слова "отчет об осуществлении переданных полномочий

и отчет о достижении целевых прогнозных показателей" заменить

словами "и отчет об осуществлении переданных полномочий".

4. В пункте 7 слова "об осуществлении переданных полномочий и о

достижении целевых прогнозных показателей" заменить словами "и об

осуществлении переданных полномочий".